
verze 11.9.2017 

 

1 

 
 

NÁVOD NA MONTÁŽ A ÚDRŽBU 
036.01.1301 

 
 

 
 
 

HELENA 

7000, 8600, 10200, 11900  

 

Te to ávod á 39 strá ek 

 

Před stav ou si přečtěte až do ko e te to o táž í ávod 
 
 



verze 11.9.2017 

 

2 

Ite  No = číslo dílu  Part = díl  Se t.Ref. = část ávodu Size mm = velikost v mm Qua tit  = ožství 

 
 
 
 
 



verze 11.9.2017 

 

3 

Ite  No = číslo dílu  Part = díl  Se t.Ref. = část ávodu Size mm = velikost v mm Qua tit  = ožství 

 
 
 
 
 



verze 11.9.2017 

 

4 

Ite  No = číslo dílu  Part = díl  Se t.Ref. = část ávodu Size mm = velikost v mm Qua tit  = ožství 

 
 
 
 
 



verze 11.9.2017 

 

5 

Ite  No = číslo dílu  Part = díl  Se t.Ref. = část ávodu Size mm = velikost v mm Qua tit  = ožství 

 
 
 
 



verze 11.9.2017 

 

6 

„NA CO SI DÁT POZOR PŘED STAVBOU SKLENÍKU“  
 

U ístě í skle íku a jeho kotve í 
Skle ík doporučuje e u ístit výhrad ě a íste h, která ejsou v stave a větší u větru e o árazů  větru. Rozhod ě estavte skle ík a 
vol ě otevře ý h prostra ství h a ístě v stave é  větru. 
Stav a skle íku a podezdív e:  
Nepotře ujete základ u a skle ík pří o přišrou ujete k podezdív e. Při stav ě skle íku a klasi kou zdě ou podezdívku je ut é dodržet o táž í postup, kde je 
uvede ý i doporuče ý roz ěr podezdívk . Skle ík usí ýt vžd  k podezdív e přišrou ová  nebo ji ak pev ě ukotve  a ěkolika íste h poloha šrou ů viz o rázek 
„Kotve í a zdě ou podezdívku“ v o táž í  ávodu . 

Stav a ez podezdívk :  
Skle ík je ož é postavit i ez klasi ké zdě é podezdívk , ale v to to případě je ut é dokoupit z volitel ého přísluše ství o elovou základ u, která podezdívku ahradí 
a ko struk i skle íku zpev í. Skle ík usí stát a rov é ploše a a takové  podloží, a  v drželo u h e í základ  skle íku. Pokud áte se e e ší po h osti o 
to , jestli podloží udrží kotve í, postavte raději skle ík ji de e o postavte skle ík a zdě ou podezdívku. O elová základ a se usí vhod ý  způso e  ukotvit do 

ze ě přilože ý i kolík  základ u ukotvěte k ze i, pouze kd ž jste si a solut ě jisti, že půd í podloží skle ík udrží - v ČR a SR toto řeše í v slove ě edoporučuje e). 

Doporučuje e apř. - pod připrave ý i ú h t ý i otvor  v základ ě je ji h elke  až  podle t pu skle íku  připravte v ze i eto ové kotv , apř. v kopejte díru 
o hlou e a  , u ístěte do í PVC odpad í rouru Ø   a v dél e   a okolo rour  zve ku zas pte ze i u. Poto  do prázd é rour  alijte eto . Do 
zas hlého eto u pak základ u skle íku jed oduše po o í šrou ů a h oždi ek ejsou o sahe  ale í  v  ú h t ý h íste h ukotvíte v íste h urče ý h pro 
kolík .  
Skle ík ikd  estavte a písčitý h půdá h – l  pro lé  s ukotve í  skle íku.  
Skle ík se s o elovou základ ou se usí vzáje ě spojit spojova í šrou  e usí ýt o sahe  ale í – liší se od odelu .  
Skle ík elze e hat vol ě polože ý a ze i ez ukotve í!! 

 

Bezpeč ost í upozor ě í 
Běhe  o táže doporučuje e používat o hra é po ů k  pra ov í oděv a o uv, pev é pra ov í rukavi e, případ ě o hra é rýle . Hli íkové profilové lišt  ohou 

ít ostré hra . Skle ík stavte pouze za de ího světla e o při vel i do ré  u ělé  osvětle í.  
Mo táž skle íku eprovádějte ve větru, za deště e o za ouřk . Pozor – vyvarujte se ko taktu hli íkový h lišt s vede í  elektri kého proudu. Bezpeč ě a ekologi k  
zlikvidujte vše h  plastové o al  a hraňte je před dět i. Skle ík usí stát a rov é ploše. Běhe  výstav  se o skle ík eopírejte a epřesouvejte ho. Za raňte děte  a 
zvířatů  v přístupu a ísto o táže, protože hrozí e ezpečí jeji h pora ě í. Skle ík  i pavilo  doporučuje e stavět ve dvou oso á h. Nes ažte se skle ík sestavit, 
jestliže jste u ave i, pod vlive  alkoholu e o léků e o trpíte-li závratí. Při používá í že říku se ujistěte, že dodržujete ezpeč ost í upozor ě i výro e. Používáte - li 
elektri ké ářadí, dodržujte ávod k o sluze výro e při utahová i zohled ěte e tré í ěkkost hli íkový h šrou ů a ati ). Doporučuje e vše h  hli íkové šrou  
utahovat ruč ě a před o táží leh e potřít závit  šrou ů vazelí ou – ji ak po utaže í při potře ě opět ého povole í elze šrou  leh e povolit a z ičí se závit e o se 
ukroutí hlavička šrou u . 
Ve skle íku eskladujte horké před ět  jako apř. právě použitý zahrad í e o ji ý gril, páje í la pu, rozpále é ji é elektri ké či pl ové spotře iče e o rozpále ou 

e zi ovou zahrad í sekačku. Než zač ete s kotve í  podlah , ujistěte se, že a ze i a v ze i pod plá ova ou stav ou ejsou žád é viditel é a i skr té ka el  ebo 

tru k  apod. Pozor a elektri ké ka el  apř. od zahrad í h sekaček, čerpadel a podo ě. Dodržujte íst í předpis  a s luv í závazk  apř. a pro ajatý h poze í h . 
 

Všeo e á upozor ě í 
Skle ík se skládá z oha dílů, proto si a elou o táž rezervujte i i ál ě elý půlde . Skle ík doporučuje e stavět ve dvou oso á h.  
Než zač ete sestavovat váš skle ík, ujistěte se, že vše h  součásti uvede é v to to ávodu, jsou o saže  v ale í. Jed otlivé díl  přede  překo trolujte a přehled ě a 
přístup ě rozložte. Je důležité, a ste jed otlivé součásti epo í hali. Pokud ěkterá z částí skle íku h í, v žád é  případě skle ík estavte a ih ed ko taktujte 
svého dodavatele a případ á poškoze í eko plet ího skle íku jaký koliv počasí  se evztahuje záruka . U hovávejte vše h  ale součásti šrou , atk  apod.  
v připrave é is e, a  se eztratil . Pro skle ík si zvolte slu é a rov é ísto ez převislý h o jektů. VELMI DŮLEŽITÉ – pro verzi skle íku s pol kar o átový i 
deskami - stra a s ílou e o popsa ou arev ou folií e o i ez fólie, ale s álepkou oz ačují í UV hrá ě ou stra u  usí ýt v každé  případě u ístě a s ěre  
ven; stra a ez ápisů s čirou e o a odralou folií e o i ez folie a ez álepk  s ěre  dov itř skle íku. Folie álepku  těs ě před o táží odstraňte.  
 

Pozor – skle ík  jsou v uzavře é  stavu ok a a dveře  testová  do r hlosti větru a   k /hod. Pokud zůsta e otevře é ok o e o dveře, tak se 
odol ost skle íku vel i výraz ě s íží. Počítejte s fakte , že auto ati ký otvírač střeš ího ok a reaguje pouze a z ě u teplot . Při větr é  počasí a při v šší 
teplotě vzdu hu se e usí ok o ovláda é auto ati ký  otvírače  dostateč ě r hle uzavřít a ůže pak dojít k jeho poškoze í. Proto při hrozí í  větru včas 
tj. přede  a uál ě uzavřete i ok a opatře á auto ati ký  otvírače !!! 

Při hrozí í  větru včas tj. přede  uzavřete dveře i vše h a a uál ě otvíra á ok a skle íku!!! 
 

Doporučuje e ih ed po stav ě skle ík zahr out do pojistk  vaší e ovitosti. 
 

Veškerá poškoze í skle íku vz iklá v důsledku událostí hod o e ý h jako pojist é události podle defi i e pojist ý h událostí český h 
e o slove ský h pojišťove , tj. apř. e tré í krupo ití, vi hři e áraz  větru , povodeň, záplava, s íh a apod. ejsou před ěte  

záruk  a nelze je reklamovat. 

 

Péče a údrž a 
K čiště í skle íku používejte pouze a výhrad ě sla ý ýdlový roztok a je ý hadřík. Po u tí skle ík oplá h ěte čistou vodou. Nepoužívejte čisti í prostředk  
o sahují í he i ká rozpouštědla e o prostředk  a ázi lihu a alkoholu apř. Iro  e o Oke u . Pozor a poškrá á í špi avý  hadre  e o špi avou hou ou. 
Materiál skle íku es í přijít do ko taktu s he i ký i čistidl  a rozpouštědl , s he ikálie i t pu e zi  vč. te h i kého , a eto , toule , hlor apř. Savo , terpe tý , 

ředidla a arv  apř. rada S , apod. Při použití čistidel a orga i ký h rozpouštědel dojde vžd  ke z iče í pol kar o átového skla. 
POZOR – pol kar o átové desk  elze atírat žád ý  átěre  e o arvou i kd ž dodavatel arv  tvrdí, že jde o produkt ko pati il í s pol kar o áte . Natře í 
desek z a e á oka žitou ztrátu záruk  a jistotu rzkého poškoze í desek a ásled ě elého skle íku. 
 

 ZBAVUJTE PRAVIDELNĚ STŘECHU LISTÍ A NEČISTOT 

 PRŮBĚŽNĚ KONTROLUJTE, ZDA UKOTVENÍ DO ZEMĚ PEVNĚ DRŽÍ   
 POKUD METEOROLOGOVÉ OHLÁSÍ VĚTRNÉ DNY, MUSÍ BÝT U SKLENÍKU BEZPODMÍNEČNĚ PEVNĚ UZAVŘENÉ DVEŘE I VENTILAČNÍ OKNA 

 POZOR PŘI HROZÍCÍM VĚTRU NAPŘ. PŘED BOUŘKOU NEBO PODLE PŘEDPOVĚDI POČASÍ  MANUÁLNĚ IHNED UZAVŘETE I VENTILAČNÍ OKNA 
OPATŘENÁ AUTOMATICKÝM OTVÍRAČEM PŘÍPLATKOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ) 

 V ZIMĚ PRAVIDELNĚ ZBAVUJTE STŘECHU SKLENÍKU SNĚHU NEBO STŘEŠE DODEJTE DOSTATEČNOU PODPORU, ABY UDRŽELA VÁHU SNĚHU – 

ZEJMÉNA PŘI VĚTŠÍCH PŘÍVALECH SNĚHU 
NA ZIMU ZE SKLENÍKU ODMONTUJTE AUTOMATICKÝ OTVÍRAČ OKNA PŘÍPLATKOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ  A USKLADNĚTE JEJ PŘI TEPLOTÁCH VYŠŠÍCH 

NEŽ OC MRÁZ MŮŽE OTVÍRAČ POŠKODIT  

 

 



verze 11.9.2017 

 

7 

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ 
  

1. PŘED MONTÁŽÍ SKLENÍKU SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE TYTO INSTRUKCE. 
2. Ostré hra  a roh  ohou způso it zra ě í. Proto při a ipula i s hli íkový i profil , se skle  či pol kar o átový i 

ta ule i vžd  oste o hra é rýle, rukavi e, ot  a přil u. Roz ité sklo představuje ezpeč ost í riziko – vžd  ho ih ed 
ezpeč ě odkliďte. 

3. Zakoupe ý výro ek je urče  pouze pro pěstová í rostli  a ěl  ýt užívá  pouze k to uto účelu. Při užívá í k ji é u 
účelu pře írá pl ou zodpověd ost ajitel. 

4. Doporučuje e, a  te to výro ek sestavovali dva lidé. 
5. Při používá í že říku  ho ěla jed a oso a přidržovat, ezití  o druhá ude pra ovat. 
6. Pokud se při sestavová í skle íku, při vkládá í skla e o pol kar o átový h ta ulí setkáte s o tíže i, ko taktujte svého 

dodavatele – v žád é  případě epoužívejte sílu! 
7. Skle ík usí ýt vžd  ukotve  k ze i.  

 

POKYNY K SESTAVENÍ 
 
VOLBA UMÍSTĚNÍ 
 

Vžd  se s ažte pro u ístě í vašeho 
skle íku volit slu é ísto, hrá ě é 
před větre .  

Skle ík je odol ý větru do r hlosti 
větru  k /hod.  

Nedoporučuje e stavět skle ík 
v podhorský h a horský h o laste h, 

a otevře ý h prostra ství h a ta , 
kde hrozí áraz  e o por v  větru.  
Pozor – při zaskle í pol kar o áte  
hladký a lesklý plast  ůže ve vel i 

ojedi ělý h případe h při dopadu 
slu eč í h paprsků do házet ke vz iku 
odlesků a tí  teoreti k  k o těžová í 
sousedů. 
 

DŮLEŽITÉ 
 

Než zač ete sestavovat váš skle ík, 
ujistěte se, že vše h  součásti 
uvede é v to to ávodu, jsou 
o saže  v ale í.  
A ste lépe ide tifikovali a 
překo trolovali jed otlivé části, 
v dávejte je prosí , z kra i e po 
jednom. 

Je důležité, a ste jed otlivé součásti 
epo í hali.  

Pokud ěkterá z částí skle íku h í, 
skle ík nestavte a kontaktujte ihned 

svého dodavatele.  

Pokud dojde k poškoze í eko plet ě 
postave ého skle íku vlive  počasí, 

e ude uz á a záruka.  

 

DŮLEŽITÉ - pokud stavíte odel 
skle íku v ave ý 
pol kar o átový i deska i – strana 

s ílou e o popsa ou folií usí ýt 
umístě a s ěre  ve ; stra a ez 

ápisů s čirou e o a odralou folií 
e o ez folie  s ěre  dov itř 

skle íku.  

 

A ste skle ík efektiv ě utěs ili, 
doporučuje e použít eutrál í siliko  
podle o rázků . , . , a.  a 

a. . Siliko  je urče  k to uto účelu.  
 

POMŮCKY NEZBYTNÉ K 
SESTAVENÍ 
 

Šrou ovák  ěž ý a křížový PH , 
gu ová pali e, štafle   ,  , 
tru kový  klíč  e o fra ouzský 
klíč, ko i ova ý klíč , ůž, 

etr, vodováha, aku-vrtačka s 
astavitel ý  točivý  o e te , 

vrták o prů ěru 20 mm.  
 

ÚDRŽBA 
 

Skle ík  ěl ýt o čas je ě 
oplá h ut vodou se sapo áte  e o 
ji ý  í  prostředke .  
Před o tí  zko trolujte, zda použitý 
prostředek e ude půso it agresiv ě 
vůči hli íku e o spo á  drží í  sklo. 
Pravidel ě čistěte e ha is us dveří 
a d ejte a to, a  v hor í a i dol í 
kolej ič e ezůstával  žád é ečistot . 

 

0 - ZÁKLADNA 
 

Důležité! Skle ík lze postavit pouze a 
klasi kou zdě ou podezdívku e o a 
o elovou základ u, která podezdívku 
nahrazuje. 

Základ a skle íku usí ít přes ý 
pravoúhlý tvar a usí ýt u ístě a v 
rovi ě. A ste toho do ílili, udete 
potře ovat vodováhu a úhel ík.  

 

Poz á ka: pokud je vzdále ost ezi 
protilehlý i roh  stej á, pak je 
základ a pravoúhlá.  

 

K postave í tohoto skle íku 
doporučuje e v udovat si vlast í 
pev é základ  z eto u, ihel e o 
ka e ů.  
Pokud e áte se stav ou takový h 
základů zkuše osti, poraďte se se 
společ ostí za ěře ou a t to prá e.  
Materiál a ářadí potře é k postave í 
doporuče ý h základů ejsou součástí 

ale í. 
Dík  avrhova ý  základů  ude 

ož é s o tovat dveře a jakékoli 
stra ě skle íku.   

Základ  usí zasahovat pod úroveň 
zá rz é hlou k .  
 

Nákres   v jed odu hé  rá ečku 
ukazují áhled zev itř skle íku. T  v 
dvojité  rá ečku ukazují pohled 
zve ku skle íku. 

 

1 – PŘEDNÍ STĚNA 
 

Poz á ka: pokud udou dveře v 
před í části skle íku, su dejte jed u 
ze středový h lišt  .  
Vtlačte těs ě í  do prahové lišt  
(7304-  a uříz ěte a o ou 
ko í h .  . .  

 

Položte vše h  části, dle odelu, a 
ze  a vol ě je spojte šrou y (7052). 

Dávejte pozor, a  okapové profil  
(7314-  l  zatlače  do rohu 
o ou rohový h lišt  .  . , a 
že rohové lišt   a středové lišt  

 sedí správ ě a kraji o táže 
a okapové  profilu .  . .  

Při o tujte diago ál í lišt   a 
o ě stra  . , . , . , . . U 
prahu vol ě připev ěte šrou  . 
Te to šrou   ude v taže  

ěhe  zasklívá í část .  

 

2 - ŠTÍT 
 

Poz á ka: pokud udou dveře 
s o tova é a této stra ě skle íku, 
su dejte jed u ze středový h lišt 
(7311) (1).  

Vtlačte těs ě í  do prahové lišt  
 a stě ové lišt   a uříz ěte 

a o ou ko í h .  . .  
Položte vše h  části a ze  a vol ě 
je spojte šrou  . 
Při o tujte ko ovou lištu  do 
výkle ku ve stě ové liště  .  

.  a poto   a prahovou lištu 
(7301) (2.7) (2.8).  

S o tujte středové lišt   .  
. , vší ejte si přito  okraje a 

okapové hra ě . .  
S o tujte diago ál í lištu  .  



verze 11.9.2017 

 

8 

.  . . U prahu vol ě 
připev ěte šrou  . Te to šrou  

 ude v taže  ěhe  zasklívá í 
část .  

 

3 – ŠTÍT U DVEŘÍ 
 

Poz á ka: pokud udou dveře a ji é 
stra ě, poto  připev ěte  , 
která la předtí  su dá a, v pozi i 
(1)b.  

S o tujte vše h  části podle sek e 
2.  

 

4a - SPOJENÍ  
       STĚNOVÝCH ČÁSTÍ 
 

a.  zo razuje o táž a, pokud 
udou dveře v před í části skle íku.  

Vtlačte těs ě í  do hře e ové 
lišt  -  a uříz ěte a o ou 
ko í h. Zko trolujte, zda je těs ě í 
(7414 –  správ ě zasu uto do 
drážk  v hře e ové liště. a.  a. .  

 

Připravte vol ě šrou   a atk  
 do prahový h lišt  a 

(7302), viz (4a.4).  

Položte rohové lišt   tak, a  
hlavičk  šrou ů  seděl  v 
drážká h v  a. . 

 

Připev ěte ko ové lišt  ) a 

 k rohový  lištá  , 
ujistěte se, že jsou zatlače  proti 
okapové liště a. .  
Při o tujte střeš í rohové lišt  a 
okapový okraj a.  a. . Ujistěte 
se, že střeš í rohové lišt  sedí správ ě 

a s o tova é  okraji a okapové 
hra ě . , a že jsou alé otvor  z 
v ější stra    a 
okapové  ko i a. .  
S o tujte hře e ovou lištu -

, střeš í rohové lišt   
 a stě ové lišt    

a.  a.  za po o i plíšku .  
Při o tujte ko ové středové lišt  

  ke ko ový  lištá  a 
střeš í  rohový  lištá  za po o i 
plíšku  a. .  

 

U ístěte s o tova ý rá  proti zdi a 
připrave ou základ u, zko trolujte, 
zda je v rov a ý a v vrtejte otvor  s 
prů ěre   skrz připrave é otvor  v 
(7301), (7302), (7304 – 7305), (7344) a 

 do zdi a základ .  
Vložte h oždi k   e o  
do otvorů a vol ě spojte se základ ou 
a zdí šrou   a  a. .  

 

4b – STŘEŠNÍ STŘEDOVÉ LIŠTY 
 

Na h stejte vol ě  a  do 
hře e ové lišt  a zasuňte středové 
lišt   a ísto, a  hlavičk  
šrou ů  seděl  v drážká h v 

(7427) (4b.1) (4b.2). 

Vložte  do drážk  v  u 
okapu a připev ěte k okapové u 
okraji těs í í podložkou  a 
matkou (7053) (4b.3) (4b.4).  

Ujistěte se, že  sedí správ ě a 
s o tova é  okraji a okapové  
profilu . , a že alý otvor z v ější 
strany (7427) je na konci okapu.  

 

V vrtejte otvor o prů ěru  skrz 
připrave é otvor  v  – 7337). 

Vložte h oždi k   do otvorů a 
vol ě připev ěte hře e ovou lištu ke 
zdi šrou   . .  
Srov ejte rá , dokud e ude 
ko plet ě pravoúhlý a utáh ěte 
vše h  šrou   a  a 

atk  . Šrou  epřetáh ěte.  
Připev ěte střeš í ve tilač í 
ustalovače  ke střeš í  lištá  
(73  šrou   .  . .  
Připev ěte hotové lišt   a 
požadova é ísto, kde ude později 
u ístě a střeš í ve tila e. Vložte 
spojova í kolík  do parapet í 
lišt   a šrou   skrz střeš í 
středové lišt   .  . . 

 

(Poz á ka: střeš í ve tila e 
e ohou ýt u ístě  v rohový h 

částe h stře h  a usí ýt ezi i i 
ej é ě jed a část.  

 

Při o tujte rohové výztuže  
ezi každou oč í středovou lištu 

 a střeš í středovou lištu  
vlože í  šrou ů  do otvorů 
(4b.11) (4b.12).  
 

5 – STŘEŠNÍ VENTILACE 
 

Spojte střeš í lištu ve tila e  s 
oč í i lišta i  .  . .  

Zasuňte pa el D do zasklíva í h drážek 
.  ve s o tova ý h částe h . .  

Vol ě si připravte  a  ve 
střeš í ve tilač í liště  a 

asuňte a  tak, a  hlavičk  
šrou ů  seděl  v drážká h a 
šrou  a zaskle í v drážká h a 
zaskle í .  . .  
Než utáh ete vše h  šrou , ujistěte 
se, že je ve tila e v pravé  úhlu. 
Šrou  epřetáh ěte.  

 

Připev ěte podpěru střeš í ve tila e 
 k  dvě a šrou   

(5.8) (5.9).  

 

Zatlačte plastové kr tk   a 
vše h  atk   . .  
 

6a – POSUVNÉ DVEŘE 
 

Vložte kartáčové těs ě í  do 
drážek v lištá h    

 . a.  a uříz ěte dle 
potře é délk .  

Vol ě s o tujte kolečka , 
použijte podložk   a každou 
stra u kolečka, šrou  , svorku 
(7350) a pojistnou matici (7360), na 

dol í lišt   a.  

Spojte  s oč í i lišta i  
nebo (7358) (6a.3) (6a.7a).  

S o tujte středové lišt   e o 
 s pojist ý i část i , 
 a  šrou  . 

Připev ěte k oč í  lištá   
e o  šrou  , atka i 

 a šrou   a.  a.  
(6a.8).  

Šrou   a  epřetáh ěte.  
Připev ěte hor í lišt  dveří  

e o  k oč í  lištá   
nebo (7358) (6a.6) (6a.7b).  

Zasuňte pa el  G do zasklíva í h 
drážek ve s o tova ý h částe h 
(6a.9).  

Vol ě si připravte  a  v 
oč í h lištá h  a asuňte a 

(7355), (7354) nebo (7384) a (7352) 

nebo (7353) tak, a  hlavičk  šrou ů 
 seděl  v drážká h a šrou  a 

zaskle í v drážká h a zaskle í a.  
(6a.10).  

Vložte  a vr h o ou dveří 
(6a.6).  

 

Poz á ka: pokud jste si vybrali 4mm 

sklo, uříz ěte těs ě í  a zatlačte 
ho do ísta v zasklíva í h drážká h z 
v itř í stra  dveří, a tí  zajistíte sklo 

a ístě a. .  
 

6b – RÁM A PRÁH DVEŘÍ 
 

Při o tujte podpěru  a 
prahovou lištu v prostoru dveří šrou  
(7390) (6b.1) (6b.2).  

Nakloňte kolej ičku dveří  tak, 
a  zapadla do prahové lišt  a položte 

a ísto . . V e trujte do 
prostoru dveří a připev ěte k základ ě 
h oždi ka i  a šrou   
(6b.4).  

Spojte oč í rá  dveří  se 
středový i lišta i . Až udou 

a ístě, připev ěte je k vr hu 
šrou e   a atkou  
(6b.5) – (6b.8).  

Zespoda vložte šrou   do drážk  
a o ou stra á h dveř ího prahu 

 .  a zasuňte práh dveří a 
ísto .  . .  

 

7 - PŘEHLED PROSKLENÍ 
 

Před tí , ež zač ete, rozdělte si 

proskle í podle velikosti odelu a 
t pu proskle í.  
Pokud jste si vybrali sklo, potom jsou 

pa el  E a F ide ti ké a o ou 
stra á h.  
 



verze 11.9.2017 

 

9 

Poz á ka: Stra a pol kar o átu s UV 
o hra ou je oz ače a fólií e o 
potiskem na okraji. Tato stra a usí 
s ěřovat ve . Před o táží uvol ěte 
fólii při liž ě  a vše h okrají h 
každého pa elu. Až doko číte o táž 
vše h pa elů, odstraňte z i h fólie. 
 

7a - PROSKLENÍ STŘECHY/ OKAP 
 

Zasuňte proskle í do drážek ve 
střeš í h profile h a.  a. . Až 

udou dva sousedí í pa el  a ístě, 
přišrou ujte a střeš í profil do 
připrave ý h otvorů ezi ě zarážk  
proskle í  e o  
sa ořez ý i šrou   a.  

a. . Pa el   ěl  sklouz out dolu 
proti zarážká .   
Ujistěte se, že pa el  C sedí správ ě v 
drážká h ve střeš í parapet í liště 
(7368) (7a.6).  

Nas ěrujte okapovou lištu  – 

 do hra  okapu a.  a oh ěte 
dolu tak, a  se opíral  proti hra ě 
okapu. Připev ěte k hra ě okapu 
šrou   z v ější stra  a 

atka i  z v itř í stra  do ku 
(7a.8).  

Vložte zasklíva í rozpěrku  přes 
v itř í okraj hra  okapu a.  a 
zasklíva í rozpěrku  přes v itř í 
okraj hře e ové lišt  a. .  
U hře e e zafi ujte  šrou e  
(7349) (7a.10). 

 

Poz á ka: utváře í ko de za e je ve 
skle íku s polykar o áte  

evyh utel é, ale lze ji zredukovat 
vy ě ě í  částí 7 / 7  za 
7 * . Tak se zvýší ve tila e uv itř 

skle íku a s íží se ko de za e. Použijte 
šrou y 7 9  k zajiště í 7 *  
uprostřed každého pole u okapu a 
uprostřed každé pole ez ve tilace u 

hře e e.  
 

7b - ZASKLENÍ STĚN 
 

Vtlačte těs ě í  do hor í drážk  
v každé   a uříz ěte a o ou 
ko í h.  
Pokud áte  sklo, vtlačte těs ě í 

 do hli íkový h profilů .  a 
uříz ěte dle potře é délk .  

 

Poz á ka: doporučuje e použít na 

vše h  horizo tál í drážk  kratší 
těs ě í  uprostřed každého 
pole. Tí  ude o  odtékat 
zko de zova á voda uv itř skle íku.  

 

Poz á ka: u pol kar o átového 
proskle í e í těs ě í potře a.  

 

Prostřed i tví  u ístě í hlavičk  
šrou u  do růz ý h drážek v 
kr tí proskle í, je ož é zasklít skle ík 

uď ,  e o  pa el  

. . Připravte si šrou   do 
každé kr tk  proskle í podle o rázku 
(7b.3). 

 

Na  proskle í připravte  
dista č í vložku  
uprostřed/ ahoře každého pa elu A 

(7b.4).  

U ístěte každý pa el A do rá u a 
připev ěte vol ě vertikál í kr tk  
(7372), (7373) nebo (7374) matkami 

(7053).  

 

Zved ěte pa el A  a vol ě 
připev ěte kr tk   pod pa el.  
Poz á ka: V to to kroku  ěl  ýt 
v ě ě  šrou   použité k 
přidrže í diago ál í h podpěr v 
částe h ,  a  . .  

 

Na  proskle í připravte  
dista č í vložk   a každý 

 a   vložk  a každý 
pa el E a F  .  . . U ístěte 
pa el E a F. Připev ěte vol ě kr tk  
(7377) nebo (7378) a potom (7375)/ 

(7379) nebo (7376)/(7380).  

 

Utáh ěte vše h  atk , ale 
epřetáh ěte! 

 

Poz á ka: vertikál í kr tk  půjdou 
ejlépe a o tovat, kd ž se ejdříve 

vloží do otvoru spod í šrou , poto  
prostřed í a ako e  hor í šrou . 
Ujistěte se, že kr tka zůstává v 
ko taktu s prahovou lištou.  

 

8 - FINÁLNÍ KROKY 
 

Vložte plastový okap  a  
a o a ko e okapové lišt   - 

7327) (8.1). 

 

Poz á ka: ůže po o i, pokud 
zatáh ete opatr ě okapovou lištu a 
hor í  okraji od skle íku, čí ž se 
zvětší prostor pro plastové části.  

 

V vrtejte otvor, e větší jak  v 
oz ače ý h prostore h uv itř částí 
(7370) a (7371) (8.2).  

 

Vložte šrou   do drážk  vespod 
rohové lišt   a spojte části 

 a  hli íkovou atkou 
 a o ou stra á h . . 

U ístěte oh utou část  a 
spod í část dol í tru k   .  a 
pak to připev ěte k plastové u okapu 

 e o  . . U ístěte 
svorku  okolo dol í tru k  a 
připev ěte k  . . Vložte šrou  

 a zajistěte tak dol í tru ku na 

ístě . . 

 

Posuňte střeš í ve tila i do správ é 
části z jed oho ko e skle íku . . 
Připev ěte ustalovač ve tila e  
vlože í  sa ořez ý h šrou ů  
do připrave ý h otvorů a o ou 

stra á h ve tila e .  . . 

 

Při o tujte dráhu dveří 359) do 

prostoru a dveře. Připev ěte , 
(7322) nebo (7324 –  vlože í  
šrou ů  do drážek z v ější stra  
tě hto lišt a zajistěte atka i  
(8.10).  

 

Vložte do o ou ko ů lišt   
šrou   z v ější stra  a atku 

 z v itř í stra  dráh  dveří, 
které udou sloužit jako zarážk , a  
dveře ev jel  ve  z dráh  .  
(8.11).  

 

Usaďte dveře vlože í  plastový h 
částí  do drážk  v liště  

.  . a  a poto  položte kolečka 
do dráh  v liště  

 . . Zavěste svorky (7350) pod 

okraj v  a utáh ěte pojist é 
matice (7360) (8.13b).  

 

Zatlačte plastové kr tk   a 
vše h  viditel é atk   uv itř 
skle íku . .  

 

Poz á ka: Doporučuje e použít 
tro hu eutrál ího siliko u ezi 
hře e ovou lištu a stě u z v ější 
stra  . . Siliko  e í součástí 

ale í.  

 

DOKONČENÍ 
 

Doporučuje e, a ste váš skle ík a 
hra á h utěs ili siliko ový  t ele . 
Siliko ový t el e í přilože  v ale í. 
Uv itř skle íku u ístěte edulku s 

ezpeč ost í  varová í .   
Zkontrolujte po dvou týd e h od 

o táže, zda jsou vše h  atk  a 
šrou  utaže é.  
Ke skle íku je ož é dokoupit elou 
řadu přísluše ství. I for ujte se o 
jeji h ož oste h.  
 

BEZPEČNOSTNÍ POZNÁMKA 
 

V případě sil ého větru zavřete jak 
dveře, tak střeš í ve tila i.  

 

V případě sil ého s ěže í odkliďte 
s ěhovou pokrývku ze stře h  e o 
střeše dodejte dostateč ou podporu, 
a  udržela váhu s ěhu.  

 

V zi ě doporučuje e skle ík v tápět 
(pokud v ě  h ete po e hat 
rostli  a přezi ová í . 

 

POZNÁMKY 
 

Pro úpl ou o hra u vašeho skle íku 
vá  doporučuje e zahr out ho do 
pojistk  vaší e ovitosti.  

 

Při stav ě skle íku erte také v úvahu 
záko  o stave i tví, které je ut é 

rát v potaz v případě stav  skle íku 
a určitý h íste h. 

 



verze 11.9.2017 

 

10 

Přilože ou álepku s oz ače í  
odelu skle íku po úspěš é  

postave í skle íku alepte a lištu  
dveří  e o . 

 

Tato i for a e je důležitá, pokud 

udete v udou u potře ovat 
ěkteré části v ě it.  

 

Te to ávod us hovejte a ezpeč é  
ístě pro případ é pozdější použití. 

Naše společ ost stále zdoko aluje své 

výro k , a proto si v hrazuje e právo 
a z ě u uvede ého te tu ez 

před hozího upozor ě í.

 
 

 
 
Děkuje e Vá  za ákup skle íku a doufá e, že Vá  ude dlouho sloužit k Vaší pl é spokoje osti.  
 
Dodavatele  os é ko struk e tohoto skle íku je ritská fir a Vitavia Garde  Ltd.  
Plastové proskle í lo v ro e o fir ou LANIT PLAST, s.r.o. z pol kar o átu od ritský h fire  Brett Marti  e o Palra  Europe 
Ltd. Pro o a výro e pol kar o átu js e již řadu let ge erál í  part ere  pro ČR a pro o a pol kar o át  dispo uje e vlast í i 
zkuše í i protokol  z český h státe  akreditova ý h zkuše e .  
  

Ke skle íku je ož é zakoupit řadu doplňků a přísluše ství – ko plet í přehled alez ete a aše  eshopu www.lanitgarden.cz 

 

Záruč í i pozáruč í servis:  
 

K píse é u v řizová í rekla a e používejte výhrad ě te to ko takt 

LANIT PLAST, s.r.o. 

Hlu oči ka  

251 68 Sulice  
 

Ne o á  apište ail doporučuje e :  
a  eko plet í dodávka h í ějaký díl  - technik@lanitplast.cz 

 výro í e o fu kč í vada - reklamace@lanitplast.cz  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



verze 11.9.2017 

 

11 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

12 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

13 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

14 

 
 

 



verze 11.9.2017 

 

15 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

16 

 

 



verze 11.9.2017 

 

17 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

18 

 
 

 



verze 11.9.2017 

 

19 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

20 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

21 

 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

22 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

23 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

24 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

25 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

26 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

27 

 
 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

28 

 
 

 



verze 11.9.2017 

 

29 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

30 

 
 



verze 11.9.2017 

 

31 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

32 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

33 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

34 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

35 

 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

36 

 

 

 



verze 11.9.2017 

 

37 

 
 

 



verze 11.9.2017 

 

38 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

